
Na temelju članka 36., stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 

14/19, 98/19), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 

60/01, 129/ 05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) članka 

38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 - pročišćeni tekst, 6/15, SN GD 

1/18, 3/18, 3/18 – pročišćeni tekst, 9/18) Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 12. 

ožujka 2020. godine donosi 

 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI MJERA SPRJEČAVANJA 

ODBACIVANJA OTPADA 

 

Članak 1. 

Gradsko vijeće prihvaća Izvješća o provedbi mjera sprječavanja odbacivanja otpada. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Delnica“, a objavit će se i na mrežnoj stranici Grada Delnica te dostaviti Ministarstvu zaštite 

okoliša na znanje. 

 

KLASA: 351-07/20-01/01 

UR.BROJ: 2112-01-30-10-20-01 

Delnice, 12. ožujka 2020. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 

Goran Bukovac, v.r. 

 

  



Na temelju članka 36., stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 

14/19, 98/19), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 

60/01, 129/ 05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) članka 

60. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 - pročišćeni tekst, 6/15, SN GD 

1/18, 3/18, 3/18 – pročišćeni tekst, 9/18) Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću Grada 

Delnica na sjednici održanoj 12. ožujka 2020. godine  

 

IZVJEŠĆE O PROVEDBI POSEBNIH MJERA SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA 

OTPADA 

 

Članak 1. 

Temeljem Odluke o mjerama za sprječavanje odbacivanja otpada KLAS: 363-17/19-01/02, 

UR.BROJ: 2112-01-30-10-19-01, od  28. 03. 2019. podnosi se Izvješće o poduzetim mjerama, 

te utrošenim sredstvima za sanaciju.  

Nepropisno odbačeni otpad utvrđen je na 9 lokacija, te su tijekom 2019. godine poduzete mjere 

za sanaciju istih. 

U pravilu se na istim lokacijama pojavljuje otpada ali u manjim količinama, stanje na terenu se 

redovito prati.  

U tablici u nastavku taksativno su pobrojene sanirane lokacije onečišćene otpadom, ukupno je 

utrošeno 14.531,22 kn, trošak se odnosi na prijevoz i deponiranje otpada na lokaciju Sović Laz, 

dok su same aktivnosti čišćenja izvršene preko programa Javnih radova. 

 

KLASA: 351-07/20-01/01 

URBROJ: 2112-01-30-10-20-01 

Delnice, 12. ožujak 2020.  

 

Gradonačelnik Grada Delnica 

Ivica Knežević, dipl.iur., v.r. 

      



POPIS SANIRANIH DIVLJIH DEPONIJA 

NA PODRUČJU GRADA DELNICA U 2019.g. 

 

RB 
IME 

LOKACIJE 
LOKACIJA 

POV. 

m2 VRSTA OTPADA 
KOLIČINA 

cca m3 

1. 
6 Ugibališta 

Delnice - Zalesina 

- Lijeva strana DC3 između 

Delnica i Zalesine, smjer Rijeka - 

Zagreb 

- kč. br.: 11215/6, 2770/9, 2745, 

2940, 2966, 2972 

- k.o. Delnice I 

- lako pristupačno 

2500 m2 mješoviti krupni i 

komunalni otpad 
35 m3 

2. 
Tihovo 

(stara škola) 

- Šumska cesta 800 m od Raskrižja 

Tihovo u smjeru Del. → BnK 

- kč. br.: 3331/44, 3331/2 

- k.o.Brod na Kupi 

- HTRS96: E=369573, N=5033343 

- Lako pristupačno 

100 m2 Elektronski otpad 

(televizije i sl.) 
6 m3 

3. 
Klapeće njive 

(zeleni most) 

- Šumski put prema prelazu za 

životinje, 100 m od ceste 

- kč. br.: 3244 

- k.o. Delnice I 

- HTRS96: E=369396, N=5028992 

- Lako pristupačno 

100 m2 mješoviti krupni i 

komunalni otpad 
15 m3 

4. 

Delnice 1 

(HEP-ova 

trafostanica) 

- Delnice, ulica Podštor, lijeva 

strana puta prema naftovodu 

- kč. br.: 5253 

- k.o. Delnice I 

- HTRS96: E=367449, N=5029441 

- Lako pristupačno 

100 m2 Mješoviti krupni otpad 5 m3 

5. 
Delnice 2 

(iza groblja) 

- Delnice, polje iza groblja 

- kč. br.: 12267, 12268 

- k.o. Delnice II 

- HTRS96: E=367277, N=5030879 

- Lako pristupačno 

90 m2 Mješoviti krupni otpad 2 m3 

6. 
Delnice 3 

(Grabanj) 

- Delnice, poljski put u Grabnju 

- kč. br.: 14810 

- k.o. Delnice II 

- HTRS96: E=367564, N=5030118 

- Lako pristupačno 

50 m2 Komunalni otpad 3 m3 

7. 
Delnice 4 

(naftovod) 

- Delnice, naftovod iza Konzuma 

- kč. br.: 5262 

- k.o. Delnice I; 

- HTRS96: E=367504, N=5029356 

- Lako pristupačno 

350 m2 

Građevinski otpad i 

opasni otpad koji 

sadrži azbest 

20 m3 

8. 
Delnice 5 

(Ulica Doli) 

- Delnice, Šuma u ulici Doli iza 

kbr. 11 

- kč. br.: 1387/31 

- k.o. Delnice I; 

- HTRS96: E=366442, N=5030457 

- Lako pristupačno 

150 Mješoviti krupni otpad 4 m3 

9. 
Marija Trošt 

(Žage) 

- Šumski put 100 m prije sela 

Marija Trošt, smjer Del.→ BnK 

- kč. br.: 4817 

- k.o. Brod na Kupi 

- HTRS96: E=368784, N=5031743 

- Lako pristupačno 

50 m2 
Opasni otpad koji 

sadrži azbest 
5 m3 



 


